penaklukan Islam.

Mereka tidak hanya mentransmisikan hadis, melainkan juga mengembangkan

metode pengajaran hadis yang menjadi dasar bagi ilmu hadis yang kita kenal sekarang.

Beberapa tokoh terkemuka dari kalangan sahabat yang terkenal diantaranya Abu Darda'

(w. 32 H/652 M), Mu'adz bin Jabal (w. 18 H/639 M), dan Ubadah bin Shamit (w. 34

H/654 M). Maka dari itu, masih terdapat beberapa aspek yang mesti dikemukakan

perihal peran Negeri Syam dalam perkembangan hadis, seperti apakah ada karakteristik

khusus yang membedakan madrasah hadis Syam dengan madrasah di wilayah lain?

METODE

Penelitian ini merupakan penelitian kualitatif dengan metode studi kepustakaan

selanjutnya Damaskus menjadi Ibu Kota Khalifah

Umayyah. Di akhir masa kekhalifahan Abbasiyah, Suriah diperintah oleh Dinasti yang

berasal dari Turki, baru kemudian tunduk dibawah Dinasti Ubaidiyyah dan dikuasai

oleh Dinasti Mamluk (Ar-Risalah, 2013).

Selanjutnya, Inovasi Mongolia pada tahun 658 H/1260 M, namun orangorang

mamluk berhasil mengusir mereka. Pada masa inilah Timur Lenk menyerbu Suriah

dengan membakar kota-kotanya dan membunuh sejumlah besar penduduknya. Suriah

menjadi bagian dari wilayah Khalifah Utsmaniyyah selama 400-an tahun, antara tahun

922-1337 H/1516-1918 M.

Keistimewaan Negeri Syam

Keistimewaan Negeri Syam banyak disebutkan dalam al-Quran maupun hadis

Nabi. Sebagaimana disebutkan oleh Ulama Syam, Syeikh Imam Izz bin Abdul Salam

dalam kitabnya Targhibu Ahlul Syam Fi Suknah Baladi Syam, beliau menafsirkan